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FORSVARSMINISTEREN  

14. januar 2016 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 17. december 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 81 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Gade 

(ALT). 

 

Spørgsmål nr. 81: 

”I forlængelse af vedtagelse af B 26 bedes ministeren forklare, hvordan det kan være, at 

regeringen indstillede, at Danmark skal sende et specialstyrkebidrag til FN-indsatsen i Mali, i 

lyset af, at den danske FN-chef for Mali-indsatsen har udtalt, at det ”ikke gør nogen reel 

forskel”.” 

 

Svar: 

Det er FN’s hovedkvarter i New York, som anmoder nationerne om bidrag til FN’s fredsbeva-

rende missioner og formidler hvilke kapaciteter, der er brug for. FN’s hovedkvarter i New 

York anmodede i august 2015 Danmark om at bidrage til opstillingen af en landtransportba-

taljon. Chefen for FN’s Afdeling for Fredsbevarende Operationer oplyste den 3. september 

2015 endvidere under et møde med den tidligere forsvarsminister, at MINUSMA stod over 

for alvorlige kapacitetsmangler: Luftstøtte, først og fremmest transportfly, men også heli-

koptere, langtrækkende droner og efterretningsværktøjer med henblik på at forbedre situa-

tionsbilledet i operationen, specialstyrker, mentorhold til at støtte og udvikle arbejdet blandt 

de eksisterende soldater og en logistikbataljon. 

 

Beslutningen om, hvad Danmark bidrager med til FN’s indsats i Mali, bygger på en samlet 

vurdering, hvori indgår en række faktorer, herunder politiske og økonomiske samt en mili-

tærfaglig vurdering. I regeringens beslutning indgik således også, at regeringen ikke ønske-

de allerede i det tidlige efterår 2015 at have disponeret reserven til internationale operatio-

ner i 2016. 
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Nederlandene har inviteret Danmark til at udsende en specialoperationsenhed til deres spe-

cialoperationsbidrag i MINUSMA. Der pågår pt. en afklaring af, hvordan det danske bidrag 

skal indpasses i den nederlandske struktur. Jeg er af den opfattelse, at Danmark ved at bi-

stå Nederlandene med at løfte specialoperationsopgaven i MINUSMA vil gøre en forskel.  

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 


